
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ě
ší

n

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Celkem 255 042 5 214 6 041 7 712 5 670 4 533 24 760 6 493 14 561

 v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
        zákona 182 172 4 086 4 913 5 748 3 536 3 569 18 174 4 899 11 444

105  Fyzická osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství 7 308 139 124 242 160 119 743 185 389

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 3 877 130 60 168 123 95 497 188 134

111  Veřejná obchodní společnost 439 7 8 13 9 5 46 6 35

112  Společnost s ručením omezeným 34 316 394 499 596 1 065 385 2 979 659 1 443

113  Společnost komanditní 35 - - 2 - - 6 - 4

115  Společný podnik - - - - - - - - - 

116  Zájmové sdružení 1 - - - - - - - - 

117  Nadace 31 1 1 2 1 1 2 - 2

118  Nadační fond 142 2 - 1 3 5 10 3 11

121  Akciová společnost 1 786 10 14 27 40 21 103 20 40

141  Obecně prospěšná společnost 202 4 1 10 9 1 14 6 10

145  Společenství vlastníků jednotek 6 529 108 19 192 170 99 732 101 230

151  Komoditní burza - - - - - - - - - 

161  Ústav 104 1 1 4 2 2 10 1 4

205  Družstvo 1 631 8 19 41 42 2 37 9 13

301  Státní podnik 7 - - 1 - - - - - 

313  Česká národní banka - - - - - - - - - 

325  Organizační složka státu 17 - - 1 - - 2 - - 

326  Stálý rozhodčí soud - - - - - - - - - 

331  Příspěvková organizace 973 24 21 45 19 14 78 23 63

352  Správa železniční dopravní cesty, státní org. - - - - - - - - - 

353  Rada pro veřejný dohled nad auditem - - - - - - - - - 

361  Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) - - - - - - - - - 

381  Fond (ze zákona) - - - - - - - - - 

391  Zdravotní pojišťovna 2 - - - - - - - - 

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 311 3 6 3 21 1 31 5 18

422  Org. složka zahraničního nadačního fondu - - - - - - - - - 

423  Organizační složka zahraniční nadace - - - - - - - - - 

424  Zahraniční fyzická osoba 2 269 17 65 41 203 11 188 85 105

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2 - - - - - - - - 

426  Zastoupení zahraniční banky - - - - - - - - - 

501  Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
        podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7 - 1 - 1 - - - - 

521  Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - - - - - - - - - 

541  Podílový, penzijní fond 3 - - - - - - - - 

601  Vysoká škola 3 - - - - - - - - 

641  Školská právnická osoba 33 - - 1 2 1 3 - 2

661  Veřejná výzkumná instituce 1 - - - - - - - - 

704  Zvláštní organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinárod. nevládních organizacích - - - - - - - - - 

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1 - - - - - - - - 

706  Spolek 8 170 168 178 372 159 139 686 209 422

707  Odborová organizace 927 7 24 44 21 6 80 12 39

708  Organizace zaměstnavatelů 2 - - - - - 1 - - 

711  Politická strana, politické hnutí 28 - - 3 3 - 4 1 2

715  Podnik nebo hospodářské zařízení politické
        strany 1 - - - - - - - 1

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2019

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T
ě
ší

n

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2019

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

721  Církevní organizace a náboženské společnosti 4 - - - 2 - - - - 

722  Evidované církevní právnické osoby 455 13 12 23 15 8 30 13 20

723  Svazy církví a náboženských společností - - - - - - - - - 

731  Organizační jednotka sdružení - - - - - - - - - 

732  Organizační jednotka politické strany,
        politického hnutí - - - - - - - - - 

733  Organizační jednotka odborové organizace
        a organizace zaměstnavatelů - - - - - - - - - 

734  Org. jednotka zvlášt. organizace pro
        zastoup.čes.zájmů v mezinár.nevlád.org. - - - - - - - - - 

736  Pobočný spolek 2 459 63 65 74 54 36 226 45 117

741  Stavovská organizace – profesní komora 6 - - - - - 1 - - 

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 9 - - 1 - - 1 - - 

751  Zájmové sdružení právnických osob 107 2 2 4 3 1 5 - 2

761  Honební společenstvo 256 13 5 19 5 5 22 9 4

771  Dobrovolný svazek obcí 40 1 - 3 - 1 7 2 - 

801  Obec 300 12 3 31 2 6 37 11 5

804  Kraj 1 - - - - - - - - 

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - - - - - - 

901  Zastupitelský orgán jiných států - - - - - - - - - 

906  Zahraniční spolek - - - - - - - - - 

907  Mezinárodní odborová organizace - - - - - - - - - 

908  Mezinárodní organizace zaměstnavatelů - - - - - - - - - 

911  Zahraniční kulturní, informační středisko,
        rozhlasová, tisková a televizní agentura - - - - - - - - - 

921  Mezinárodní nevládní organizace 6 - - - - - 1 1 - 

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní
        organizace 2 - - - - - - - - 

931  Evropské hospodářské zájmové sdružení 1 - - - - - - - - 

932  Evropská společnost 64 1 - - - - 4 - 2

933  Evropská družstevní společnost 1 - - - - - - - - 

936  Zahraniční pobočný spolek - - - - - - - - - 

941  Evropské seskupení pro územní spolupráci - - - - - - - - - 

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený - - - - - - - - - 
951  Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
        na základě mezinárodní smlouvy - - - - - - - - - 
960  Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem 
        zapisovaná do veřej. rejstříku - - - - - - - - - 



Celkem 255 042

 v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
        zákona 182 172

105  Fyzická osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství 7 308

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 3 877

111  Veřejná obchodní společnost 439

112  Společnost s ručením omezeným 34 316

113  Společnost komanditní 35

115  Společný podnik - 

116  Zájmové sdružení 1

117  Nadace 31

118  Nadační fond 142

121  Akciová společnost 1 786

141  Obecně prospěšná společnost 202

145  Společenství vlastníků jednotek 6 529

151  Komoditní burza - 

161  Ústav 104

205  Družstvo 1 631

301  Státní podnik 7

313  Česká národní banka - 

325  Organizační složka státu 17

326  Stálý rozhodčí soud - 

331  Příspěvková organizace 973

352  Správa železniční dopravní cesty, státní org. - 

353  Rada pro veřejný dohled nad auditem - 

361  Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) - 

381  Fond (ze zákona) - 

391  Zdravotní pojišťovna 2

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 311

422  Org. složka zahraničního nadačního fondu - 

423  Organizační složka zahraniční nadace - 

424  Zahraniční fyzická osoba 2 269

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2

426  Zastoupení zahraniční banky - 

501  Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
        podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7

521  Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - 

541  Podílový, penzijní fond 3

601  Vysoká škola 3

641  Školská právnická osoba 33

661  Veřejná výzkumná instituce 1

704  Zvláštní organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinárod. nevládních organizacích - 

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

706  Spolek 8 170

707  Odborová organizace 927

708  Organizace zaměstnavatelů 2

711  Politická strana, politické hnutí 28

715  Podnik nebo hospodářské zařízení politické
        strany 1

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2019

Kraj 
celkem

H
lu
č
ín

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
č
ín

O
dr

y

8 845 4 242 9 623 7 766 4 547 8 734 9 968 3 163

7 165 3 092 7 124 6 070 3 781 6 435 7 451 2 329

234 97 222 196 141 209 373 79

138 213 57 148 76 206 228 142

6 4 17 7 5 7 10 6

717 406 956 665 291 741 853 259

2 - 1 1 1 3 - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- 1 2 - - 1 - - 

1 2 3 3 - 2 4 1

19 17 36 22 8 35 32 12

1 - 5 6 1 11 6 2

82 50 377 93 30 384 345 79

- - - - - - - - 

- - 6 2 - 5 2 1

7 4 161 118 2 9 21 7

- - - 1 - - 1 - 

- - - - - - - - 

1 - 1 - - - 1 - 

- - - - - - - - 

34 26 31 34 15 47 43 20

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

4 15 9 5 - 4 4 - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

42 88 129 51 19 47 46 11

- 1 - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - 1 - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

1 - - 1 - 2 1 1

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

252 130 278 210 111 372 325 128

10 9 66 23 6 24 39 6

- - - - - - - - 

1 - 1 - - - - - 

- - - - - - - - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2019

Kraj 
celkem

721  Církevní organizace a náboženské společnosti 4

722  Evidované církevní právnické osoby 455

723  Svazy církví a náboženských společností - 

731  Organizační jednotka sdružení - 

732  Organizační jednotka politické strany,
        politického hnutí - 

733  Organizační jednotka odborové organizace
        a organizace zaměstnavatelů - 

734  Org. jednotka zvlášt. organizace pro
        zastoup.čes.zájmů v mezinár.nevlád.org. - 

736  Pobočný spolek 2 459

741  Stavovská organizace – profesní komora 6

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 9

751  Zájmové sdružení právnických osob 107

761  Honební společenstvo 256

771  Dobrovolný svazek obcí 40

801  Obec 300

804  Kraj 1

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1

901  Zastupitelský orgán jiných států - 

906  Zahraniční spolek - 

907  Mezinárodní odborová organizace - 

908  Mezinárodní organizace zaměstnavatelů - 

911  Zahraniční kulturní, informační středisko,
        rozhlasová, tisková a televizní agentura - 

921  Mezinárodní nevládní organizace 6

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní
        organizace 2

931  Evropské hospodářské zájmové sdružení 1

932  Evropská společnost 64

933  Evropská družstevní společnost 1

936  Zahraniční pobočný spolek - 

941  Evropské seskupení pro územní spolupráci - 

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený - 
951  Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
        na základě mezinárodní smlouvy - 
960  Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem 
        zapisovaná do veřej. rejstříku - 

H
lu
č
ín

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op
řiv

ni
ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji
č
ín

O
dr

y

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

- - - - - - - - 

13 13 12 15 9 32 24 11

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

88 52 106 72 33 93 111 47

- - 1 - - 1 1 - 

- - 1 - - 1 - - 

- - 3 4 1 6 4 - 

8 9 5 7 7 25 20 11

2 1 1 1 1 7 4 1

15 12 4 10 9 25 16 10

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

2 - - - - - 1 - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - 8 1 - - 1 - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 

- - - - - - - - 



Celkem 255 042

 v tom:

101  Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
        zákona 182 172

105  Fyzická osoba podn. dle jiných zákonů než 
        živnostenského a zákona o zemědělství 7 308

107  Zemědělský podnikatel – fyzická  osoba 3 877

111  Veřejná obchodní společnost 439

112  Společnost s ručením omezeným 34 316

113  Společnost komanditní 35

115  Společný podnik - 

116  Zájmové sdružení 1

117  Nadace 31

118  Nadační fond 142

121  Akciová společnost 1 786

141  Obecně prospěšná společnost 202

145  Společenství vlastníků jednotek 6 529

151  Komoditní burza - 

161  Ústav 104

205  Družstvo 1 631

301  Státní podnik 7

313  Česká národní banka - 

325  Organizační složka státu 17

326  Stálý rozhodčí soud - 

331  Příspěvková organizace 973

352  Správa železniční dopravní cesty, státní org. - 

353  Rada pro veřejný dohled nad auditem - 

361  Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) - 

381  Fond (ze zákona) - 

391  Zdravotní pojišťovna 2

421  Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 311

422  Org. složka zahraničního nadačního fondu - 

423  Organizační složka zahraniční nadace - 

424  Zahraniční fyzická osoba 2 269

425  Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2

426  Zastoupení zahraniční banky - 

501  Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
        podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7

521  Samostatná drobná provozovna obecního úřadu - 

541  Podílový, penzijní fond 3

601  Vysoká škola 3

641  Školská právnická osoba 33

661  Veřejná výzkumná instituce 1

704  Zvláštní organizace pro zastoupení českých
        zájmů v mezinárod. nevládních organizacích - 

705  Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

706  Spolek 8 170

707  Odborová organizace 927

708  Organizace zaměstnavatelů 2

711  Politická strana, politické hnutí 28

715  Podnik nebo hospodářské zařízení politické
        strany 1

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2019

Kraj 
celkem

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ítk

ov

21 580 5 591 78 970 3 497 11 050 2 482

15 483 4 557 50 070 2 729 7 629 1 888

865 118 2 283 70 261 59

454 27 263 69 380 81

24 11 201 8 3 1

2 223 501 16 575 264 1 692 153

2 - 13 - - - 

- - - - - - 

- - 1 - - - 

2 - 12 - 2 1

7 5 73 1 4 1

89 21 1 105 7 101 7

18 4 79 3 9 2

824 13 2 331 86 129 55

- - - - - - 

13 - 44 - 5 1

28 4 1 055 1 35 8

- - 4 - - - 

- - - - - - 

5 - 6 - - - 

- - - - - - 

110 25 221 19 40 21

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - 2 - - - 

3 2 148 - 28 1

- - - - - - 

- - - - - - 

106 44 761 12 187 11

- - - 1 - - 

- - - - - - 

1 - 3 - - - 

- - - - - - 

- 1 1 - 1 - 

1 - 2 - - - 

2 1 13 - 2 - 

- - 1 - - - 

- - - - - - 

- - 1 - - - 

832 163 2 430 145 357 104

92 22 348 11 30 8

1 - - - - - 

2 1 10 - - - 

- - - - - - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2019

Kraj 
celkem

721  Církevní organizace a náboženské společnosti 4

722  Evidované církevní právnické osoby 455

723  Svazy církví a náboženských společností - 

731  Organizační jednotka sdružení - 

732  Organizační jednotka politické strany,
        politického hnutí - 

733  Organizační jednotka odborové organizace
        a organizace zaměstnavatelů - 

734  Org. jednotka zvlášt. organizace pro
        zastoup.čes.zájmů v mezinár.nevlád.org. - 

736  Pobočný spolek 2 459

741  Stavovská organizace – profesní komora 6

745  Komora (s výjimkou profesních komor) 9

751  Zájmové sdružení právnických osob 107

761  Honební společenstvo 256

771  Dobrovolný svazek obcí 40

801  Obec 300

804  Kraj 1

805  Regionální rada regionu soudržnosti 1

901  Zastupitelský orgán jiných států - 

906  Zahraniční spolek - 

907  Mezinárodní odborová organizace - 

908  Mezinárodní organizace zaměstnavatelů - 

911  Zahraniční kulturní, informační středisko,
        rozhlasová, tisková a televizní agentura - 

921  Mezinárodní nevládní organizace 6

922  Organizační jednotka mezinárodní nevládní
        organizace 2

931  Evropské hospodářské zájmové sdružení 1

932  Evropská společnost 64

933  Evropská družstevní společnost 1

936  Zahraniční pobočný spolek - 

941  Evropské seskupení pro územní spolupráci - 

950  Subjekt právním řádem výslovně neupravený - 
951  Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
        na základě mezinárodní smlouvy - 
960  Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem 
        zapisovaná do veřej. rejstříku - 

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ítk

ov

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

- - - - 2 - 

44 8 79 18 31 12

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

260 55 689 34 96 43

1 - 1 - - - 

3 - 2 - - - 

10 2 52 2 4 - 

29 2 27 5 8 11

4 - - 1 1 2

41 3 13 11 12 12

- - 1 - - - 

- - 1 - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - 1 - - - 

- - 2 - - - 

- - 1 - - - 

1 1 44 - 1 - 

- - 1 - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 

- - - - - - 


